et d’Amédée, comte de Genevois.
7 septembre 1162.

(Extrait.)
Eredericus, Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus, 

fidelibus suis, universo clero Gebennensi et omnibus casatis et mili
tibus et burgensibus atque civibus et ceteris omnibus tam minoribus 

15 quam majoribus ad episcopatum Gebennensem pertinentibus, gratiam 
suam et omne bonum. Veniens ad nostre majestatis presentiam dilectus 
noster Arducins, Gebennensis episcopus, in generali curia nostra apud 
Pontem Laone, ubi fere omnes imperii nostri principes convenerant, 
gravem querimoniam nobis exposuit, quod videlicet dux Bertholdus 

20 de Ceringen et comes Gebennensis Amedeus episcopatum Geben- 
nensem cui preesse dinoscitur violenter invaserint et regalia omnia 
injuste sibi abstulerint. Episcopo igitur instante et jnsticiam pro- 
pensins a nobis postulante, a dilecto nostro Henrico Wirziburgensi 
episcopo judicium quesivimus utrum concessio illa de regalibus Geben- 

25 nensis ecclesie quam duci Bertholdo feceramus stare posset vel de
beret Inde Wirziburgensis episcopus, communicato cum archiepis- 
copis et episcopis ceterisque principibus consilio, sententiam cum 
laudamento et assensu communi in presentia nostra protulit: quod 
post primam investituram factam in episcopum Gebennensem in aliam 

30 pérsonam transfundi non liceret et concessio duci facta nullatenus 
rata esse posset ; quod juxta nostram inquisitionem ab omnibus appro- 
batum 'est. Inde est quod ex judicio illam donationem quam duci 
Bertholdo feceramus penitus cassavimus et in irritum reduximus, et 
donationem quam episcopo Gebennensi et ecclesie sue feceramus im- 

35 perali auctoritate ita confirmavimus quod, post nostram majestatem1,

1 Ces trois mots, grattés dans A, sont restitués d’après B et d’après le texte donné 
par Muratori; ils manquent dans C et E. — Voir Ed. Mallet dans M. D. G., t. V, p.346.
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nullus habeat dominium iu ecclesia1 Gebennensi nisi solus episcopus. 
Preterea cum predictus episcopus restitutionem in regalibus et in 
possessionibus ecelesie instantius postularet, dilectus consanguineus 
noster marchio Albertus de Saxonia, requisitus a nobis de judicio 
restitutionis, hanc secundam sententiam, assentientibus universis prin
cipibus, in medium promulgavit quod prefatus episcopus per man
datum nostrum in ipsis regalibus et in ceteris possessionibus ecelesie 
in integrum deberet restitui, et dux Bertholdus atque comes Geben- 
nensis nostra preceptione essent cohercendi quod deinceps de regalibus 
et de possessionibus Gebennensis ecelesie nullo modo se intromitterent 
et universa ablata ex integro resarcirent. Eapropter, hoc ordine 
judiciario rite completo, prefato duci et comiti Gebennensi edicto im- 
periali precepimus quatinus infra terminum competentem universa 
ablata episcopo et ecelesie cum omni integritate restituant et de 
cetero episcopum vel ecclesiam inquietare atque molestare desistant. 
. . . .  Si quis vero contra hujus nostri precepti paginam temere venire 
presumpserit, mille libras auri pro pena componet, medietatem fisco 
nostro et medietatem prefato episcopo Gebennensi et ejus ecelesie. 
Hujus autem nostre constitutionis et confirmationis testes sunt quam* 
plurimi principes imperii, quorum nomina hec sunt: . . . Acta sunt 
hec, anno dominice incarnationis m° c° lxij°, indictione xa, regnante 
domino Frederico, Romanorum imperatore victoriosissimo, anno regni 
ejus xmo, imperii vero vij°. Datum in archiepiscopatu Bysuntino apud 
Pontem Laone super Saonam, vij° idns septembris.